БашкортостанРеспубликаЬы
Миеке районы муниципаль

районынып Кожай-Семеновка
ауыл советы ауыл билемейе

Советы

РЕШЕНИЕ

Совет
сельского поселения

Кожай-Семеновский сельсовет
муниципального района

Миякинский район Республики
Башкортостан

КАР АР

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Кожай-Семеновский
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан от 25
ноября 2020 года № 101 «Об установлении земельного налога на территории сельского
поселения Кожай-Семеновский сельсовет муниципального района Миякинский район

Республики Башкортостан»

В соответствии статьи 387, статьи 397 Налогвого кодекса Российской Федерации, на
основании протеста прокуратуры Миякинского района № Д-12-01-2021/758 от 13.03.2021 года,
Совет сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет муниципального района Миякинский
район Республики Башкортостан решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан от 25 ноября 2020 года №
101 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения Кожай-Семеновский
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» (далее -
решение) следующие изменения:

1.1 пункт 3 решения изложить в новой редакции:
«Установить следующие порядок и сроки уплаты земельного налога и авансовых платежей

по земельному налогу:
Установить для налогоплательщиков - организаций отчетные периоды, которыми

признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
Налог подлежит уплате налогоплателыциками-организациями в срок не позднее 1 марта

года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат
уплате налогоплателыциками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца,
следующего за истекшим отчетным периодом.»

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на
официальном сайте Администрации сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

с. Кожай-Семеновка
21 мая 2021 года
№ 135